
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED INTEGRAZIONE SOCIO 
SANITARIA - ARS

##numero_data## 

Oggetto:     Attuazione DGR 862/2022: Approvazione dei progetti attuativi dei Programmi 
territoriali delle Aree Vaste ASUR per la prevenzione, cura e riabilitazione in materia di 
dipendenze patologiche – Anni 2022 e 2023 – Approvazione graduatoria.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
emanare il presente Decreto;
VISTO l’art. 15 della L.R. 30 luglio 2021 n° 18.

DECRETA

1. che tutti i progetti territoriali dei Programmi Dipartimentali delle  A ree  V aste ASUR per la    
prevenzione, cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – anni 2021 e 2022, 
presentati entro i termini previsti dall’Avviso di cui al Decreto 15/AST/2022 risultano 
coerenti con gli indirizzi ed i criteri Regionali stabiliti con DGR 862/2022;

2. di approvare la graduatoria dei progetti in Allegato 1, che forma parte integrante e    
sostanziale del presente atto;

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle autorità giurisdizionalmente    
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.
Il presente decreto è pubblicato per estremi nel BUR delle Marche.

Il dirigente
(Benedetta Raffaella Ruggeri)

n. 24 del 21 novembre 2022



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 D.P.R.  n. 309/1990: “Testo Unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e 
sostanze psicotrope, prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati di 
tossicodipendenza”;

 L.R. 1/1992: “Istituzione degli albi regionali degli enti gestori di strutture per la 
riabilitazione e il reinserimento sociale dei tossicodipendenti;

 DGR  n. 747/2004: “Adozione del riordino del sistema regionale dei servizi per le 
dipendenze patologiche”;

 DGR  n. 154/2009: “Attuazione DGR 747/04 – Linee guida regionali per la costruzione di 
percorsi assistenziali ed organizzativi per il funzionamento dei Dipartimenti per le 
dipendenze istituiti presso l’ASUR”;

 D. Lgs.  N. 118/2011 e s.m.i. concernente i principi contabili generali e applicati per il 
settore Sanitario;

 DGR  n. 1534/2013: “Modifica ed integrazione della DGR 747/04 - Riordino del sistema 
regionale dei servizi per le dipendenze patologiche”;

 L.R. 32/2014, art. 24: “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a tutela della 
persona
e della famiglia” – Politiche in materia di dipendenze patologiche”;

 DPCM 12 gennaio 2017 concernente i nuovi livelli essenziali di assistenza (LEA);
 DGR  n. 1031/2021: “Accordo Quadro triennio 2021 – 2023 per erogazione di prestazioni 

residenziali, semiresidenziali, ambulatoriali e per progettualità di prevenzione, cura e 
riabilitazione rivolte a persone con dipendenze patologiche, in sinergia con il 
Coordinamento Regionale degli Enti Accreditati (CREA), l’Associazione Italiana per la 
Cura Dipendenze Patologiche (ACUDIPA) e l’Organizzazione Regione Marche Enti 
Accreditati (ORME);

 Decreto n.46/A ST  del 18 novembre 2021 “ Attuazione DGR 1031/2021 – Accordo 
Quadro triennio 2021-2023 per erogazione di prestazioni residenziali, semiresidenziali, 
ambulatoriali e per progettualità di prevenzione, cura e riabilitazione rivolte a persone 
con dipendenze patologiche, in sinergia con il Coordinamento Regionale degli Enti 
Accreditati (CREA), l’Associazione Italiana per la Cura Dipendenze Patologiche 
(ACUDIPA) e l’Organizzazione Regione Marche Enti Accreditati (ORME). Impegno 
delle risorse annualità 2021 - € 1.282.382,32 – Capitolo 2130110580.

 DGR 862 del 11 luglio 2022 “ Attuazione DGR 747/2004 - Definizione degli indirizzi e dei 
criteri di ripartizione delle risorse economiche destinate alle azioni di prevenzione e cura 
delle dipendenze patologiche - Anni 2022 e 2023 - € 4.850.000,00.

 Decreto  15 /AST / 20 22 “ Attuazione DGR 862/2022 – Avviso pubblico: invito a presentare 
progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR per la prevenzione, 
cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – Anni 2022 e 2023”.

 Decreto  20 /AST / 2022 “ Attuazione DGR 862/2022: Avviso pubblico - Invito a presentare 
progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR per la prevenzione, 



3

cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – Anni 2022 e 2023 – Nomina 
della Commissione di valutazione dei Programmi.

Motivazione 

I l DPCM 2017 “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza”, all’art. 21    
“Percorsi assistenziali integrati” e all’art. 28 “Assistenza sociosanitaria alle persone con    
dipendenze patologiche”, prev ede  percorsi assistenziali integrati che prevedano   l’erogazione 
congiunta di attività e prestazioni afferenti all’area sanitaria e all’area dei servizi   sociali e per 
tutte le persone con dipendenza patologica, inclusa quella da gioco d’azzardo, la   presa in 
carico multidisciplinare e lo svolgimento di un programma terapeutico individualizzato   che 
includa, tra le varie prestazioni, anche  “interventi socio-riabilitativi,  psico -educativi e    
socio-educativi finalizzati al recupero dell’autonomia personale, sociale e lavorativa”.

Con DGR n.1031/2021 è stato approvato l’Accordo Quadro 2021-2023.

Con DGR  n. 862/2022 sono stati definiti gli indirizzi ed i criteri di ripartizione delle risorse 
economiche destinate ai Programmi territoriali dipartimentali relativi al biennio 2022-2023 e 
sono state specificate le modalità per la predisposizione dei Programmi Dipartimentali di Area 
Vasta.

Con Decreto n.15/AST/2022 è stata data attuazione alla DGR n.862/2022 tramite avviso 
pubblico con l’invito a presentare i progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste 
ASUR per la prevenzione, cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche per gli 
anni 2022 e 2023”.

Alla data di scadenza prevista nell’Avviso ,  i  DDP delle Aree Vaste  -  ASUR hanno trasmesso ,    
al Settore Territorio ed Integrazione sociosanitaria - ARS Marche ,   i rispettivi Programmi 
Dipartimentali contenenti i progetti attuativi territoriali.

La Commissione di valutazione, nominata c on Decreto  n. 2 0 / AST/2022, ha esaminato e 
valutato  i progetti  attuativi  nelle sedute di  giovedì 3, lunedì 7 e  giovedì 10  novembre,  come da 
verbale agli atti del Settore.

Tutti i progetti presentati sono coerenti con la programmazione regionale (DGR 862/2022
e Decreto 15/AST/2022). 

La commissione ha attribuito i relativi punteggi ed ha redatto la graduatoria in Allegato 1.

Si propone quindi di approvare la graduatoria.

Per tutto quanto premesso  

SI PROPONE



4

che il Dir igente   del Settore Territorio ed Integrazione sociosanitaria  dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria decreti quanto previsto nel dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di    
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
(Claudio Bocchini)

ALLEGATI

Allegato 1: graduatoria progetti



 

 

 

 

 

 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 1 Pesaro                     Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

1 Piano Dipartimentale
Organizzazione e risorse 

umane 

Rafforzamento organizzativo del DDP: assunzione di 

un sociologo                     
DDP AV1 40 81

2 Piano Dipartimentale Area trattamenti
Potenziamento equipe DDP mediante aquisizione di 

educatore professionale
DDP AV1 7 20 7

7 20 6 8 41 40

8 42 40 40 82

3 Piano Dipartimentale Area trattamenti Consulenza sociale ai detenuti
Polo9 Coop. 

Sociale 
40 82

4 Piano Dipartimentale Area trattamenti Tutoraggio territoriale                                                                       
Polo9 Coop. 

Sociale 
7 20 7

7 20 7 8 42 40

8 42 40 40 82

5 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
Formazione integrata                                                                        DDP AV1 40 84

6 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
Oltre l'indifferenza: parlare ancora di HIV/AIDS                     

Centro Italiano 

di Solidarietà di 

Pesaro (Ceis) 

8 20 10

8 20 8 8 44 40

8 46 50 50 96

7 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
Gruppi di auto mutuo aiuto per i familiari

Nuovi Orizzonti 

Società 

Cooperativa 

Sociale

40 84

8 Piano Dipartimentale Servizi di Prossimità Operatori di Strada - UDS Pesaro

Centro Italiano 

di Solidarietà di 

Pesaro (Ceis) 

8 20 8

8 20 8 8 44 40

8 44 40 40 84

9

TRATTAMENTALI IN 

REGIME 

SEMIRESIDENZIALE

Centro Diurno la Fenice DDP AV1 40 848 20 8 8 44 40

                                                                              Allegato 1  

 

Piano del Dipartimento Dipendenze Patologiche                                                     

anni 2022 e 2023 -  AV 1 

 



 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 1 Pesaro                     Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

10

SERVIZIO DI ASCOLTO, 

INFORMAZIONE E 

CONSULENZA PER GLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE SUPERIORI 

DELLE MARCHE (CIC)

Prossimità in ambito scolastico (CIC)
Comune di 

Pesaro - ATS 1
8 20 10 8 46 50 50 96

11

SERVIZIO DI ASCOLTO, 

INFORMAZIONE E 

CONSULENZA PER GLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE SUPERIORI 

DELLE MARCHE (CIC)

Interventi di prossimità in ambito scolastico (CIC)
Comune di 

Urbino - ATS 4
50 96

12

SERVIZIO DI ASCOLTO, 

INFORMAZIONE E 

CONSULENZA PER GLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE SUPERIORI 

DELLE MARCHE (CIC)

Reti Sportello di ascolto Istituti Superiori (CIC) 
Comune di Fano - 

ATS 6
8 20 10

8 20 10 8 46 50

8 46 50 50 96

13

INTERVENTI 

SOCIOSANITARI A 

TITOLARITÀ DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI SOCIALI CHE 

PREVEDONO L'IMPIEGO DI 

OPERATORI DI STRADA E 

UNITÀ MOBILI

REBUS - servizio di formazione di strada
Comune di 

Pesaro - ATS 1
50 96

14

INTERVENTI 

SOCIOSANITARI A 

TITOLARITÀ DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI SOCIALI CHE 

PREVEDONO L'IMPIEGO DI 

OPERATORI DI STRADA E 

UNITÀ MOBILI

UDS AnimAzione territoriale ATS6
Comune di Fano - 

ATS 6
8 20 10

8 20 10 8 46 50

8 46 50 50 96

15

INTERVENTI 

SOCIOSANITARI A 

TITOLARITÀ DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI SOCIALI CHE 

PREVEDONO L'IMPIEGO DI 

OPERATORI DI STRADA E 

UNITÀ MOBILI

Immaginazione in movimento
Comune di 

Urbino - ATS 4
50 968 20 10 8 46 50



 

 

 

 

 

 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 1 Pesaro                     Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

16
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE

Sviluppo della Telemedicina e degli interventi 

domiciliari
DDP AV1 10 20 8 8 46 40 40 86

17
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE
Veniamo noi

Labirinto Coop 

Sociale
40 84

18

PROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA' 

ERGOTERAPICHE 

FORMATIVE E 

D'INCLUSIONE SOCIO-

LAVORATIVA

Area riabilitativa di integrazione lavorativa - ARIL DDP AV1 10 20 8

8 20 8 8 44 40

10 48 40 40 88

19

PROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA' 

ERGOTERAPICHE 

FORMATIVE E 

D'INCLUSIONE SOCIO-

LAVORATIVA

Nessuno escluso
Polo9 Coop. 

Sociale 
40 848 20 8 8 44 40



 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 2 Ancona                Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

1 Piano Dipartimentale
Organizzazione e risorse 

umane 

Progettazione e studio di modelli organizzativi 

integrati tra DDP, DSM, cure tutelari e privato sociale

Polo9 

Cooperativa 

sociale

10 20 8 8 46 50 50 96

2 Piano Dipartimentale
Organizzazione e risorse 

umane 

Progettazione e studio di modelli organizzativi 

integrati tra DDP, DSM, cure tutelari e privato sociale

DDP AV2 - Asur 

Marche
10 96

3 Piano Dipartimentale
Organizzazione e risorse 

umane 

STAFF - Supporto tecnico e amministrativo alle attività 

DDP AV2

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

8 20 8 8

20 8 8 46 50 50

44 40 40 84

4 Piano Dipartimentale Area trattamenti Centro Addiction -STDP Ancona 

Polo9 

Cooperativa 

sociale

10 96

5 Piano Dipartimentale Area trattamenti

Training di base del modello MBT, Terapia Basata sulla 

Mentalizzazione (Fonagy  et al.) e supervisione casi 

clinici -DDP AV2

DDP AV2 - Asur 

Marche
8 20 8 8

20 8 8 46 50 50

44 40 40 84

6 Piano Dipartimentale Area trattamenti Attività diagnostica e valutazione clinica - STDP Ancona

Polo9 

Cooperativa 

sociale

10 88

7 Piano Dipartimentale Area trattamenti Tutor per adulti e famiglie con minori - STDP Ancona 

Polo9 

Cooperativa 

sociale

8 20 8 8

20 8 10 48 40 40

44 40 40 84

8 Piano Dipartimentale Area trattamenti
“Supporto territoriale  e riduzione del danno ” - STDP 
SENIGALLIA

Polo9 

Cooperativa 

sociale

10 86

9 Piano Dipartimentale Area trattamenti
“Supervisione e formazione continua” STDP 
SENIGALLIA 

DDP AV2 - Asur 

Marche
8 20 8 8

20 8 8 46 40 40

44 40 40 84

Piano del Dipartimento Dipendenze Patologiche                                                     

anni 2022 e 2023 -  AV 2 



 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 2 Ancona                Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

10 Piano Dipartimentale Area trattamenti “Attuali dipendenze e complessità ” STDP SENIGALLIA DDP AV2 - Asur 

Marche
10 86

11 Piano Dipartimentale Area trattamenti Supervisione STDP JESI
DDP AV2 - Asur 

Marche
8 20 8 8

20 8 8 46 40 40

44 40 40 84

12 Piano Dipartimentale Area trattamenti Potenziamento attività cliniche

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

10 88

13 Piano Dipartimentale Area trattamenti Supervisione STDP Fabriano
DDP AV2 - Asur 

Marche
8 20 8 8

20 8 10 48 40 40

44 40 40 84

14 Piano Dipartimentale Area trattamenti “Attività educativa di strada” STDP FABRIANO
Mosaico 

Cooperativa 

Sociale ETS

8 84

15 Piano Dipartimentale Area trattamenti Supporto e sostegno alle attività di assistenza sociale

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

10 20 8 8

20 8 8 44 40 40

46 40 40 86

16 Piano Dipartimentale
Integrazione socio 

sanitaria
Sportello Prevenzione scuole - STDP Ancona 

Fondazione 

OIKOS
8 84

17 Piano Dipartimentale
Integrazione socio 

sanitaria
Inclusione sociale 

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

8 20 10 8

20 8 8 44 40 40

46 50 50 96

18 Piano Dipartimentale
Integrazione socio 

sanitaria
“Cambiare il punto di vista” Fondazione 

OIKOS
8 8420 8 8 44 40 40



 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 2 Ancona                Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

19 Piano Dipartimentale
Integrazione socio 

sanitaria
La formazione degli adulti e dei giovani” 

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

8 20 8 8 44 40 40 84

20 Piano Dipartimentale
Integrazione socio 

sanitaria

Interventi con le scuole e laboratori tematici sul 

territorio 

Fondazione 

OIKOS
8 84

21 Piano Dipartimentale
Integrazione socio 

sanitaria
“Prevenzione indicata” STDP JESI Fondazione 

OIKOS
8 20 8 8

20 8 8 44 40 40

44 40 40 84

22 Piano Dipartimentale
Integrazione socio 

sanitaria
 "La formazione degli adulti" 

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

8 86

23 Piano Dipartimentale Servizi di prossimità Unità di strada - STDP Ancona

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

10 20 10 8

20 10 8 46 40 40

48 50 50 98

24

TRATTAMENTALI IN 

REGIME 

SEMIRESIDENZIALE

Attività di interventi di prossimità e di inserimento 

sociale nel territorio a favore degli ospiti del diurno

Cooperativa 

Sociale COOSS 

MARCHE ONLUS 

SCPA

10 98

25

SERVIZIO DI ASCOLTO, 

INFORMAZIONE E 

CONSULENZA PER GLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE SUPERIORI 

DELLE MARCHE (CIC)

Scuola: informare, accogliere e motivare 
DDP AV2 - Asur 

Marche
10 20 10 8

20 10 8 48 50 50

48 50 50 98

26

INTERVENTI 

SOCIOSANITARI A 

TITOLARITÀ DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI SOCIALI CHE 

PREVEDONO L'IMPIEGO DI 

OPERATORI DI STRADA E 

UNITÀ MOBILI

UDS Informabus
Comune di 

Ancona ATS 11
10 9820 10 8 48 50 50



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 2 Ancona                Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

27
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE
FONDI INNOVAZIONE Prossimità e domiciliarità  

Fondazione 

OIKOS
8 20 10 10 48 50 50 98

28
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE
FONDI INNOVAZIONE

Potenziamento attività ambulatoriale:"Gestione delle 

Ferite difficili  e/o prelievi difficili nei pazienti" 

Senigallia 

DDP AV2 - Asur 

Marche
8 98

29

PROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA' 

ERGOTERAPICHE 

FORMATIVE E 

D'INCLUSIONE SOCIO-

LAVORATIVA

I TIS nel trattamento delle  Dipendenze Patologiche 
DDP AV2 - Asur 

Marche
8 20 10 8

20 10 10 48 50 50

20 10 8 46 40 40

46 40 40 86

30

PROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA' 

ERGOTERAPICHE 

FORMATIVE E 

D'INCLUSIONE SOCIO-

LAVORATIVA

Percorsi di inclusione socio-lavorative 

Polo9 

Cooperativa 

sociale

8 86



 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 3 Macerata             Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

1 Piano Dipartimentale
Organizzazione e risorse 

umane 

SUPERVISIONE E PREVENZIONE DEL BURNOUT DEGLI 

OPERATORI PUBBLICI E PRIVATI DEL DDP

Cooperativa 

Sociale P.A.R.S. 

Prevenzione 

Assistenza 

Reinserimento 

Sociale “Pio 
Carosi” Impresa 

Sociale ETS –

8 20 10 8 46 40 40 86

2 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
FAMILY POINT CIVITANOVA MARCHE

Cooperativa 

Sociale P.A.R.S. 

Prevenzione 

Assistenza 

Reinserimento 

Sociale “Pio 
Carosi” Impresa 

Sociale ETS –

8 84

3 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
FAMILY POINT ATS 15

Associazione 

GLATAD ONLUS
10 20 10 8

20 8 8 44 40 40

48 50 50 98

4 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria

FAMILY POINT TOLENTINO "Titolo interno: Family 

point  ATS XVI San Ginesio"

Unione Montana 

dei Monti 

Azzurri san 

Ginesio - ATS 

XVI

8 84

5 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
FAMILY POINT MATELICA

Unione Montana 

Potenza Esino 

Musone 

8 20 8 8

20 8 8 44 40 40

44 40 40 84

6 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
FAMILY POINT SAN SEVERINO MARCHE

Società 

Cooperativa 

Sociale a r.l. 

Berta ‘80

10 9020 10 10 50 40 40

Piano del Dipartimento Dipendenze Patologiche                                              

anni 2022 e 2023 -  AV 3 



 

 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 3 Macerata             Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

7 Piano Dipartimentale
Area Integrazione                    

socio-sanitaria
FAMILY POINT CAMERINO

Unione Montana 

Marca di 

Camerino

8 20 8 8 44 40 40 84

8 Piano Dipartimentale
AREA SERVIZI DI 

PROSSIMITA'
UNITA' DI STRADA STAMMI BENE

Associazione 

GLATAD ONLUS
10 88

9 Piano Dipartimentale Area trattamenti
INCLUSI0NE SOCIO-LAVORATIVA PER UTENZA AV3 IN 

TRATTAMENTO AMBULATORIALE

Unione Montana 

Potenza Esino 

Musone 

8 20 10 8

20 10 8 48 40 40

46 40 40 86

10

TRATTAMENTALI IN 

REGIME 

SEMIRESIDENZIALE

Laboratori Comunità Terapeutica Diurna “Zero”. Associazione 

GLATAD ONLUS
8 86

11

TRATTAMENTALI IN 

REGIME 

SEMIRESIDENZIALE

 Supporto alle attività della Comunità Terapeutica 

diurna "Zero
DDP AV3 8 20 10 8

20 10 8 46 40 40

46 40 40 86

12

SERVIZIO DI ASCOLTO, 

INFORMAZIONE E 

CONSULENZA PER GLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE SUPERIORI 

DELLE MARCHE

CIC AREA VASTA 3

Cooperativa 

Sociale P.A.R.S. 

Prevenzione 

Assistenza 

Reinserimento 

Sociale “Pio 
Carosi” Impresa 

Sociale ETS –

10 9020 10 10 50 40 40



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
AV 3 Macerata             Presentazione progetti Punteggio Punteggio TOTALE

14

PROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA' 

ERGOTERAPICHE 

FORMATIVE E 

D'INCLUSIONE SOCIO-

LAVORATIVA

ATTIVITA' ERGOTERAPICHE FORMATIVE E 

D'INCLUSIONE SOCIOLO LAVORARIA

Cooperativa 

Sociale P.A.R.S. 

Prevenzione

Assistenza 

Reinserimento 

Sociale “Pio 
Carosi” Impresa 

Sociale ETS –

10

13
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE
E CARE

Cooperativa 

Sociale P.A.R.S. 

Prevenzione 

Assistenza 

Reinserimento 

Sociale “Pio 
Carosi” Impresa 

Sociale ETS –

10 20 10 10

9020 10 10 50 40 40

50 40 40 90



 

 

 

 

 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
TOTALEPresentazione progetti Punteggio PunteggioAV 4 Fermo                 

Comune di 

Fermo 
8 20 8 8 44 40 40 84

Polo9 

Cooperativa 

sociale

8 20 7 8

Servizio Informazione e Consulenza (CIC) nelle scuole 

secondarie di secondo grado

1 Piano Dipartimentale Area trattamenti

2 Piano Dipartimentale Area trattamenti

4

GULLIVER

RESPIRO

NEXT TO YOU 

3 Piano Dipartimentale
Area Integrazione            

socio-sanitaria

TRATTAMENTALI IN 

REGIME 

SEMIRESIDENZIALE

5

6

44 40 40

Ama Aquilone 

Cooperativa 

Sociale 

8 20

Piano Dipartimentale Servizi di Prossimità 

84

10 46 50 50 9620 8

98

FAMILY TIME

QDV_QUALITA' DELLA VITA 10

SERVIZIO DI ASCOLTO, 

INFORMAZIONE E 

CONSULENZA PER GLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE SUPERIORI 

DELLE MARCHE (CIC)

43 40 40 83

10 48 50

Associazione l' 

Arcobaleno
8

50

Polo9 

Cooperativa 

sociale

8 20 8 8

86
DDP AV4 Asur 

Marche
8 20 8 10 46 40 40

41 40 40 817
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE

CROSSOVER (DIPENDENZE EMERGENTI: GIOVANI, 

CRONICI)

Ama Aquilone 

Cooperativa 

Sociale 

8 20 7

8 44 40 40 848

PROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA' 

ERGOTERAPICHE 

Ergoterapia

Ama Aquilone 

Cooperativa 

Sociale 

8 20 8

6

Piano del Dipartimento Dipendenze Patologiche                                                     

anni 2022 e 2023 -  AV 4 



 

 

 

Area di intervento Ente
TOTALE 

PARZIALE

TOTALE 

PARZIALE
Presentazione progetti Punteggio PunteggioAV 5 Ascoli Piceno          TOTALE

1 Piano Dipartimentale
Organizzazione e risorse 

umane 
Ufficio di staff 8

DDP AV5 - Asur 

Marche
8 20 8

40 86

44 40 40 84

10 46 40

8 20 8 8 44 40 40 84

2 Piano Dipartimentale Area trattamenti
Potenziamento Tossicodipendenze presso la Casa 

Circondariale di Ascoli Piceno

DDP AV5 - Asur 

Marche
8 20 8

4 Piano Dipartimentale
Area Integrazione            

socio-sanitaria
Attività formative e di inclusione socio-lavorativa 

3 Piano Dipartimentale
Area Integrazione            

socio-sanitaria
SIL servizio di inclusione socio-lavorativa 

Ama Aquilone 

Cooperativa 

Sociale 

40 8610 46 40
DDP AV5 - Asur 

Marche
8 20 8

6

INTERVENTI 

SOCIOSANITARI A 

TITOLARITÀ DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI SOCIALI CHE 

PREVEDONO L'IMPIEGO DI 

OPERATORI DI STRADA E 

UNITÀ MOBILI

 Unità di Strada

50 965

SERVIZIO DI ASCOLTO, 

INFORMAZIONE E 

CONSULENZA PER GLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE SUPERIORI 

DELLE MARCHE (CIC)

Potenziamento Centri di Informazione e Consulenza 

per le Scuole Superiori di 2 grado - CIC

DDP AV5 - Asur 

Marche
8 20 10 8 46 50

46 50 50 96

44 40 40 84

Comune di San 

Benedetto del 

Tronto ATS 21

8 20 8 8

7
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE
Sempre in tempo

Ama Aquilone 

Cooperativa 

Sociale 

8 20 10 8

46 40 40 86

868 46 40 409

PROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA' 

ERGOTERAPICHE 

FORMATIVE E 

D'INCLUSIONE SOCIO-

LAVORATIVA

ASP Archeologia Sociale Picena 

Ama Aquilone 

Cooperativa 

Sociale 

8 20 10

88
PROGETTI FINALIZZATI 

ALL'INNOVAZIONE
Il bicchiere tutto vuoto

Dianova Coop 

Sociale Arl
8 20 10

Piano del Dipartimento Dipendenze Patologiche                                                     

anni 2022 e 2023 -  AV 5 


